FAN

1.) **Henricus I.** cognomento rixosus, F. R. *Henrici et Mathildis*, vid. Tab. 1. n. 946
illo defectus eod. anno a Lotbariensibus, Dux Bavariae A. 945, Marchio V.
VXOR.

2.) I.) *Juthida*, F. *Arnolphi mali*, Ducis Bavariae †. A. - sep. Ratisbonae in mon.

3.) II.) *N. N. Concubina*, Princeps Slava p. 37.

I.

4.) **Henricus II.** n. A. 951, Dux Bavariae A. 955, illa privatur et in exilium m. de *Hedersheimii*. p. 37.

VXOR.

Comitis

5.) *Gisela*, F. *Conradi Regis Burgundiae superioris, seu Iuranae*, †. A. 1007. d. 2
pag. 38.

11.) **HENRICVS III.** Imp. I. R. G. II, n. A. 972, Dux Bavariae A. 995, Rex eligunt *svici, cis et Mosellanis Moguntiae* A. 1002. d. 6. Junii a Saxonibus *Mersburgi* d. 25. Julii, 1002, *quisgrani* d. 8. Sept. et a Suevis d. 1. Oct. ab Italis *Papiae* A. 1004. d. 12. Maji 27. Febr. de Solis †. A. 1024. d. 13. Julii *Gronae*, sep. *Bambergae* in aede S. *Pe*
e prole p.

VXOR.

12.) *Kunigunda*, F. *Sigefriedi, Com. Lucemburg. coronata Paderbornae* A. 1002. nupta Febr. A. 1014. monialis *Confugiensis* 1025. †. d. 3. Martii A. 1040. sep. *Bamber* *Conrade*
P. 43.

21

2

23.) **Bruno**, Comes Saxoniae, Dominus *Brunsvici*, occisus
A. 1057. in proelio ad *Niendorf*. p. 47.

24.) *Ecbertus*,
VXOR.25.) *Irmengard*.

26.) **Ecbertus II.** *Marchio Thuringiae et Misniae*, Comes Saxoniae, et Dominus *Br*
rebellis A. 1088. occiditur A. 1090. in molendino *Eisenbuttel* p. 49.

VXOR.

27.) *Oda*, F. *Otonis Orlamundani, Marchionis Thuringiae et Misniae* †. A. --- *finlae*, p. 50.

bissimus Dux Bavarorum et Saxonum, veneno occisus est XIII. Kal. Nov. et Luter juxta Luderum Imp. sepultus est.

30.) CHRONICA REGIA COLON. S. PANTALEON in *Ec cardii* T. I. p. 931. Anno Domini MCXLII. Rex Pentecosten Frankenefurt celebrat, condunnata Principum tam Bavariae, quam Saxoniae universitate. Ibi quorundam familiarium suorum principum fretus auxilio, Dominam Gertrud, famosissimam Saxoniae matronam, filiam videlicet Lotharii Imperatoris, et praedicti Henrici Ducis viduam, uni e fratribus suis coniunxit, sciens hac conjunctione multos confocerari, --- Celebrantur ergo nuptiae regali apparatu per XIV. dies, quas ipse Rex per se administravit.

CHRONICON AVSTRALE ad A. 1142. Hainricus, Dux Bavariae, et Marchio duxit uxorem Gertrudem, filiam Lotharii, et ad A. 1177. Hainricus, Dux Austriae obiit: et in monasterio Scottorum, quod ipse fundarat, sepultus.

PROBATIONES

AD TABVLAM III.

FAMILIAE AVGVSTAE SAXONICAE.

1.) Confer. Num. 27. Tab. I. hujus Diff. pag. 13.

VITA MATHILDIS c V. ap. Leibnit. T. I. p. 205. In hac civitate (Northufa) fratrem vestrum Henricum procreavimus, ibid. c. II n. 7. p. 195. Henricus in regali folio natus, junior fuit annis -- in omni tolerantia adversitatis caute observabat vestigia -- genitricis, et propter haec specialiter dilectus fuit matri, quae quasi esset unicus illius, convosens eum omnibus deliciis, ceteris in amore proposuit filiis, atque desideravit ipsum regno potiri post obitum -- Regis Henrici. Hinc et venit puero prima labes mali, et ab hoc Otto -- contra

fratrem parumper est commotus, talique modo inter ipsos crescebat invidia et lis assidua; Et. n. 11. Disponente providentia Die sceptrum regiminis cessit Ottoni. Inde magis ac magis inter fratres convalescebat discordia, quae inter ipsos versabatur ab infantia assidue litigantes, nil pacificum mutuo loquebantur.

CONTIN. REGINON. ad An. 940. Henrico fratri Regis Lothariensis Dacatus committitur, qui mox eodem anno a Lothariensibus expellitur.

FRODOARDVS ad A. 940. Otto Rex Henrico, Fratri suo, regnum Lothariense committit.

WITICHINDVS Lib. II. p. 649. Cum omnia regna coram eo (Ottone) silerent. monitu et intercessione sanctae matris ejus recordatus est multis laboribus fatigati fratris, praefecitque cum regno Bajoariorum, Bertholdo jam defuncto, pacem et concordiam cum eo faciens, qua usque in finem fideliter permansit.

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad An. 945. Igitur Rex monitu pie matris suae recordatus fratris multis laboribus fatigati, Bertholdo Duce defuncto, praefecit eum regno Bavvariorum.

CONTIN. REGINON. ad A. 952. Berengarius cum filio suo Adalberto regiae se per omnia in vasallitium dedit dominationi, et Italiam iterum cum gratia et dono regis accepit regendam. Marca tantum Veronensis et Aquilenensis excipitur, quae Heinricho fratri Regis committitur.

VITA MATHILDIS c. IV. n. 19. l. c. p. 201. Henricus in regionem Bajoariorum perrexit, et ibi quam plurimos dies aegrotando laboravit, usque dum Deo iubente, anima de corpore exiit, et, ut speratur, paradisi januam intravit. His ita peractis in urbe Ratisbona sepelierunt corpus inclyti Ducis.

NECROL. FULDENSE ap. Schannar. l. c. p. 473. DCCCCLV. Kal. Novembr. Henricus Dux.

HERMANNVS CONTRACT. ad A. 955. T. III. apud Canif. edit.

edit. noviss. p. 259. *Heinricus quoque, frater Regis, Boiariae Dux, moriens filium aequivocum successorem reliquit.*

AVENTINVS Lib. V. Annal. p. 474. *Sepultus est in templo D. Heimerani.*

2.) HROSWITHA in Panegyri Oddonum p. 714. *ap. Meibomium T. I.*

At Dux Heinricus, frater regis, venerandus Princeps

Qui sibi condigne legali junxit amore

Arnulphi natam Ducis egregii generosam,

Nomine Iuditham, vultus splendore coruscam

Ac fulgore magis cunctae nitidam bonitatis.

Confirmatio Henrici S. Regis privilegiorum Inferioris Monasterii Ratisbon. in *Hundii* Metrop. Salisb. T. II. p. 590. *Henricus div. fav. clementia Rex - notum sit - qualiter -- Oda -- nostram adit majestatem -- rogans, ut monasterium sanctimonialium -- infra Ratisbonensem civitatem. -- quod divinae memoriae avia nostra Iuditha olim -- a fundamentis in Abbatiam erexit -- Data XII. Cal. Dec. An. inc. Domini MII. Indiēt. I. anno vero Domini Henrici Regis primo. Actum in ipsa urbe Ratisbonensi.*

AVENTINVS Annal. Lib. IV. p. 469. *Uxor Hainrici fuit Iuditha, filia Arnolphi, Ducis, rarae pulchritudinis ac pudicitiae foemina, quae Reginoburgii sacratarum foeminarum contubernium, quod inferius vocant, exstruxit: ubi ejus mausoleum in aditu adhuc monstratur.*

3.) Probationem hujus numeri vide n. 10. hujus Tab. III.

4.) CHRONICON QVEDLINBURG. ad A. 951. in *Leibnii* T. II. p. 279. *Eodem anno Heinricus, filius Henrici, Ducis, natus est.*

HERMANNVS CONTRACT. ad A. 976. l. c. p. 261. *Dissensio inter Regem Ottonem et patruelem ejus Henricum Duxem Baioariae, orta est. Et ad A. 978. Heinricus, Dux Baioariae*

joariae, et alius Dux, Augustensis quoque Episcopus Henricus, rebellantes Imperatori, capti et exilio mancipati sunt, Ducatumque Bajoariae, Otto, Dux Suevorum, cepit, et ad A. 982. Ipso anno Otto, Dux Suevorum et Noricorum, obiit: et postea Conradus, Dux Alamanniae factus, Henricus Ducatum Bajoariae recepit.

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 976. Henricus, Dux Bavvariorum, honore et communionem privatus, Boemiam fugit.

ANNALES HILDESH. ad A. 954. in Leibnitii T. I. p. 719 Comperit nece Imperatoris, Henricus, quondam Dux, de exilio regressus, cum sibi faventibus Agrippinam civitatem intravit, ac regem retinuit: regnumque ejus invadendo plurimos sibi de Saxoribus associavit, qui cum in proximo Pascha Quidelingaburg ad Regem elegerunt. Unde quidam de optimatibus huic electioni non consentientes, sed regis vicem magis dolentes, e contra hanc modicum deceptaverunt et regem in regnum suum restituerunt, et Henricum, Ducem Bajovvariorum, denuo effecerunt.

DITMARVS Lib. IV. p. 351. Henricus --- pergens ad Ganderskeym, ubi Domina Gerberg, suimet soror, erat abbatisa, aegritudine premitur subitanea -- filioque mox abeunte, Dux praeclarus, in firmitate sua semper Kyrieleison ex corde clamans, migravit ad Christum V. Kal. Sept., sepultus ibidem, in medio ecclesiae coram sanctae crucis altari.

NECROL. FVLD. I. c. p. 476. DCCCCXCV. VI. Kal. Sept. Henrich, Dux.

5.) HERMANNVS CONTR. ad A. 905. l. c. p. 262. Henricus, Dux Bajoariae obiit, et filius ejus ex Gisela, Conradi, Regis Burgundiae filia, itidem Henricus, Imperator postea futurus, Ducatum interim obtinuit.

DITMARVS Lib VI. p. 383. In mense Julio XII. Kal. Augusti Gisla, venerabilis matrona, regis mater inclita, obiit, et Ratisbonae sepelitur.

ANNALISTA SAXO Eccardinus ad A. 1007. Gisla, venerabilis

rabilis matrona, mater regis, obiit XII. Kal. Augusti, et Ratisbone sepelitur.

AVENTINVS l. c. Lib. V. c. II. p. 475. *Gisala, uxor Hainric in eadem aede, ubi socius Luitha, humata est: ita crux aurea restatur, quam Gisela, regina, ad sepulchrum, Gisalae, genitricis, dedicavit.*

6. et 7.) WITICHINDVS Annal. Lib. II. p. 656. *Sextam et septimam (legionem) construxerunt Saeui, quibus praefuit Burchardus, cui nupsit filia fratris Regis.*

CONTIN. REGIN ad A. 954. *Ea tempestate Luidolphus in gratiam regis revocatus, vasallos, quos habuit, et Ducatum patri reddidit, cui Burchardus in Ducatu successit.*

Plenam vero Ducatus possessionem demum post obitum Ludolphi adiit. HERMANNVS CONT. ad A. 957. l. c. p. 260. *Luitolfus Dux -- eodem anno, ad Plumbiam, immaturo obitu, vita decessit -- Et Burghardus Alamanniae Ducatum accepit.*

NECROL. FVLD. I. c. p. 474. DCCCCLXXIII. *Burghart Dux.*

HERMANNVS CONTR. ad A. 973. *Burchardus, Dux, obiit.*

NAVCLERVS Vol. II. Chronograph. Generat. XXXII. p. 735. *Burcardus, Dux Sueviae -- habuit duas uxores: prima fuit soror S. Udalrici, Luitgard dicta; qua defuncta duxit Hedwigem, filiam Henrici Ducis Saxoniae et Bavariae, qui fuit frater Ottonis M. Haec Hedwig adprime docta legitur fuisse in Latino et Graeco, pulchra et tamen austera; residebat in castro Duello, i. e. Tviel. Fuit monasterii Sti Galli et Augiae Majoris Advocata, et moritur sine prole.*

8.) CHRON. EP. HILDESH. ad A. 954. in Leibnitii T. I. p. 744. *Ipse etiam (Othwicus) Wendelgarda defuncta, Gerbergam, abbatissam in Gandesheim, ordinavit.*

TANGMARVS in vita Berwardi, c. XIII. in Leibnitii T. I. p. 447. *Hic (Othwicus) Dominam Gerburgam secundam in regimen constituit et consecravit.*

Conf.

Conf. testimonia ad n. 18. Tab. II. et n. 4. Tab. III.

NECROL. FVLD. l. c. p. 477. *Ml. Gerbirg, abbatissa, IV.*

Idus Decembr.

9.) Confirmatio thelonii ab Imp. Ottone II. eccl. Patav. data, in Hundii Metrop. Salisb. T. I. p. 358. *Otto divina favente clementia Imperator Augustus - Comperiat omnium fidelium - industria, qualiter - Piligrinus, Sanctae Laureacensis ecclesiae Pontifex, serenitatis nostrae magnificentiam adiit, intimando, antecessorem suum Adelbertum, - quandam partem Theolonei in Patavia civitate a - genitore nostro Ottone, Imperatore Augusto -- tenere -- Unde divino amore succenss, petitioni illius aurem pietatis nostrae libenti animo ac commodantes, eundem jam dictum Theoloneum cum tali lege et integritate, quali eum Adalbertus, Episcopus, in beneficium, et Bruno postmodum nepos noster in proprium habere videbantur. ad Pataviensem ecclesiam -- jure Imperiali donamus. - Datum II. Kal. Aug. A. D. Incarnat. DCCCCLXXVI. Indict. IV. Anno regni Domini Ottonis, Imperat. Augusti, XV. Imperii IX Actum Ratisbonae.*